Câmara dos Deputados

PL 327/2022

Autor:
	Abou Anni 

Data da Apresentação:
	21/02/2022

Ementa:
	Dispõe sobre o salário profissional de

cobradores de ônibus de transporte coletivo

urbano em municípios com mais de 150.000

(cento e cinquenta mil) habitantes. 

Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II

Texto Despacho:
	Às Comissões de 

Trabalho, de Administração e Serviço Público e 

Constituição e Justiça e de Cidadania (Art. 54 RICD)